
UCHWAŁA NR  XXXII/228/21 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 22 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego nieprzystąpienia do Narodowego Programu Szczepień 
przeciw COVID-19 przez Ośrodek Zdrowia Lekarzy Rodzinnych w Mieścisku. 

Na podstawie art.18 ust.1 w zw. z art. 6 ust.1 i art. 7 ust.1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 i 1378) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko, w brzmieniu wskazanym w załączniku do niniejszej uchwały, w przedmiocie 
nieprzystąpienia do Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-19 przez Ośrodek Zdrowia Lekarzy 
Rodzinnych w Mieścisku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Mieścisko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w zycie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Mieścisko 

 
 

Kamila Mazurek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8552E4DE-148F-4588-B934-D0E16179272A. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr  XXXII/228/21 

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 22 marca 2021 r. 

Stanowisko Rady Gminy Mieścisko z dnia 22 marca 2021 r. 

Rada Gminy Mieścisko wyraża swoje stanowisko w sprawie nieprzystąpienia do Narodowego Programu 
Szczepień przeciw COVID-19 przez Ośrodek Zdrowia Lekarzy Rodzinnych w Mieścisku. 

 Ośrodek Zdrowia Lekarzy Rodzinnych w Mieścisku jest przychodnią podstawowej opieki zdrowotnej 
na terenie Gminy Mieścisko, do której została wysłana propozycja przeprowadzenia szczepień ochronnych 
przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. Pandemia wirusa SARS-CoV-2 powoduje bardzo liczne zachorowania na 
całym świecie, jak również w naszej gminie i cały czas się rozprzestrzenia. Eksperci przekonują, że szczepienie 
jest jedynym racjonalnym wyborem, dzięki któremu będziemy mogli szybciej wrócić do normalności i pokonać 
pandemię. Rada Gminy Mieścisko uważa, że Ośrodek Zdrowia Lekarzy Rodzinnych w Mieścisku jako jedyna 
jednostka stacjonarna na terenie gminy powinien przystąpić do szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 
aby zapewnić bezpieczeństwo oraz ochronę zdrowia mieszkańców. Rada Gminy Mieścisko apeluje 
o przystąpienie przez Ośrodek Zdrowia Lekarzy Rodzinnych w Mieścisku do Narodowego Programu 
Szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 jak tylko pojawi się taka możliwość. 

Rada Gminy Mieścisko upoważnia Przewodniczącą Rady Gminy do przekazania niniejszego stanowiska 
Kierownikowi Ośrodka Zdrowia Lekarzy Rodzinnych w Mieścisku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8552E4DE-148F-4588-B934-D0E16179272A. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXII/228/21 Rady Gminy Mieścisko z dnia 22 marca 2021 r.

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego nieprzystąpienia do Narodowego Programu Szczepień przeciw
COVID-19 przez Ośrodek Zdrowia Lekarzy Rodzinnych w Mieścisku.

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (dalej u.s.g.) do zakresu działania gminy należą
wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów.
Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy (art.7 ust.1 u.s.g.). Organem
stanowiącym i kontrolnym w gminie jest rada gminy (art. 15 ust.1 u.s.g.). Do właściwości rady należą
wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej
(art. 18 ust. 1 u.s.g.).

Natomiast zgodnie z art. 7 ust.1 pkt 5 w/w ustawy sprawy ochrony zdrowia stanowią zadanie własne gminy.

Wolą Rady Gminy Mieścisko jest wyrażenie negatywnego stanowiska w sprawie nieprzystąpienia do
Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-19 przez Ośrodek Zdrowia Lekarzy Rodzinnych
w Mieścisku. W wyniku tego mieszkańcy gminy Mieścisko nie mogą zaszczepić się na terenie własnej gminy
w punkcie stacjonarnym.

Treść stanowiska stanowi załącznik do uchwały.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8552E4DE-148F-4588-B934-D0E16179272A. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

